
Uchwała nr 7914 / 2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 08.02.2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały nr 2793/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 9 października 2020 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji 
projektu pt. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 na odcinku od m. Buk do skrzyżowania z nowym 
przebiegiem S5 - gmina Buk” Samorządu Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Działania 5.1 Poddziałania 5.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014 – 2020 ze zmianami.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2  

pkt 2 i 3, art. 38 oraz art. 52 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Uchwały 

nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (ze zm.), Uchwały nr 1570/2019 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia nowego wzoru uchwały w sprawie określenia zasad 

dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektów Samorządu Województwa Wielkopolskiego realizowanych  

w ramach Osi Priorytetowych 1, 2, 3, 4, 5 i 9 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 

- 2020 oraz w związku z Uchwałą nr 2583/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych  

w ramach konkursu nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, 

Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, będące  

w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja wynika ze Strategii ZIT lub 

Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz  

w związku z Uchwałą nr 2608/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zwiększenia alokacji dla konkursu nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 oraz zmiany uchwały nr 2570/2020  

w sprawie wyboru wniosku o dofinansowanie w ramach konkursu nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 dla Działania 

5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych 

(drogi wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja 

wynika ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 (zmienionej uchwałą nr 2583/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r.), oraz Uchwały nr 2861/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 października 2020 r. w sprawie przyjęcia nowego wzoru Uchwały 

w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektów Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i środków budżetu państwa, 

realizowanych w ramach Osi Priorytetowych 1, 2, 3, 4, 5 i 9 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014 – 2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 
Zmienia się Uchwałę nr 2793/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 października  

2020 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu  

pt. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 na odcinku od m. Buk do skrzyżowania z nowym przebiegiem 

S5 - gmina Buk” Samorządu Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 5 

Działania 5.1 Poddziałania 5.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020  

ze zmianami, w ten sposób, że załącznik nr 1 do Uchwały pod nazwą „Zobowiązanie do realizacji projektu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Osi Priorytetowej 5, Działania 5.1, Poddziałania 5.1.1 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

do niniejszej Uchwały. 



§ 2 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020, określa 

szczegółowe zasady dofinansowania, tryb i warunki realizacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

pt. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 na odcinku od m. Buk do skrzyżowania z nowym przebiegiem S5 - gmina 

Buk” – kwota dofinansowania projektu 14 056 619,65 PLN (słownie: czternaście milionów pięćdziesiąt sześć tysięcy 

sześćset dziewiętnaście złotych 65/100) i zobowiązuje Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu do 

realizacji zapisów załącznika, o którym mowa w § 1 niniejszej Uchwały.  

 § 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Panu Pawłowi Katarzyńskiemu – Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu. 

  

§ 4      

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały nr 7914 / 2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 08.02.2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały nr 2793/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 9 października 2020 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji 

projektu pt. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 na odcinku od m. Buk do skrzyżowania z nowym 

przebiegiem S5 - gmina Buk” Samorządu Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Działania 5.1 Poddziałania 5.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014 – 2020 ze zmianami. 

 

Na podstawie art. 2 pkt 11 oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), zwanej dalej Ustawą, określających definicję i rolę instytucji zarządzającej 

dla programów operacyjnych, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni funkcję Instytucji Zarządzającej dla 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020. Zgodnie z art. 9 ust. 2 pkt 3 Ustawy 

do zadań instytucji zarządzającej należy w szczególności zawieranie z wnioskodawcami umów o dofinansowanie 

projektu lub podejmowanie decyzji o dofinansowanie projektu. 

Zgodnie z zapisami Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014 - 2020, Samorząd Województwa Wielkopolskiego, działając poprzez swoje jednostki 

organizacyjne/departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, jest beneficjentem  

w ramach Programu i w związku z tym może realizować projekty własne. Projekty Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego umieszczone zostały w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020, jak również mogą być wybierane  

w trybie konkursowym. 

Projekt pt. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 na odcinku od m. Buk  

do skrzyżowania z nowym przebiegiem S5 - gmina Buk” przygotowany i złożony przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego, a realizowany przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu, został pozytywnie oceniony, zgodnie z obowiązującymi procedurami i kryteriami w ramach WRPO  

i został wskazany przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014 - 2020 do dofinansowania.  

Na tej podstawie Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę o wyborze projektu do 

dofinansowania, Uchwałę określającą szczegółowe zasady dofinansowania, tryb i warunki realizacji projektu 

(stanowiącą decyzję o dofinansowaniu w rozumieniu art. 2 pkt 2 oraz art. 52 Ustawy)  

i podejmuje niniejszą Uchwałę w związku z koniecznością aktualizacji budżetu projektu. W związku  

z wydaniem przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego zgody na zwiększenie środków z budżetu 

państwa na dofinansowanie wkładu krajowego przedsięwzięć realizowanych w ramach przedmiotowego projektu 

kwota dofinansowania uległa zwiększeniu z 13 474 476,82 zł do 14 056 619,65 zł, w tym kwota budżetu państwa 

wzrosła z 1 405 661,97 zł do 1 987 804,80 zł. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


